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A XVI. kerület történetében talán a legsajátosabb per előtt ál-
lunk. Horváth Mihály, a kerületi MSZP egykori elnöke, majd a Pol-
gármester Klub képviselőjelöltjeként Szabó Lajos Mátyás híve 
összesen kétmilliós kártérítésre perelte be az MSZP néhány ön-
kormányzati képviselőjét (Molnár Gyulát, Nagy Józsefet és Nagy 
Áront), egy baloldali magánszemélyt és Ferenci Zoltánt, a Helyi 
Hírek felelős kiadóját. Horváth Mihály azt állítja, hogy az alpere-
sek lejáratták, jó hírnevét megsértették. Úgy véli, hogy a lejáratás 
miatt vesztette el a pártbeli képviselőjelöltséget: leírja periratá-
ban azt is, hogy elesett a képviselőséggel, vagy legalább a külső 
bizottsági tagsággal járó jövedelemtől…

Pörölt Horváth Mihály, a legnagyobb király!

Kis helyi pártpuccsok
A történet sokkal a választá-

sok előtt kezdődött. Az MSZP 
egy része nem volt megelégedve 
Szabó Lajos Mátyás polgármes-
teri működésével: már 2002-ben 
sem volt egyértelmű Szabó Lajos 
Mátyás támogatottsága… Akkor 
éppen a most pereskedő Hor-
váth Mihály volt a belső ellenje-
lölt, és egyetlen szavazattal ma-
radt csupán alul. Utána Horváth 
is bekerült a képviselőtestületbe, 
és frakcióvezetőként támogatta a 
volt polgármestert, sőt, annyira 
szent lett köztük a béke, hogy a 
mostani kenyértörés alkalmából 
már egymást támogatták.

Az MSZP belső ellenzéke – me-
lyet Molnár Gyula és Dr. Vidorné 
Dr. Szabó Györgyi neve fémjelez 
– a polgármester munkáját elég-
telennek tartotta. Komoly súllyal 
esett a latba a jegyző, Dr. Hőrich 
Ferenc „munkássága”: még a 
DVD-jogtárba is sikerült bekerül-
nie, mint jogtalan választási intéz-
kedés meghozója. A szakrendelő 
késedelmes és viharsebesség-
gel dráguló felújítása is jelentős 
ellenérv volt, nem is beszélve a 
nyolc éven át csak ígért uszodá-
ról. A rendeletalkotás trehánysá-
ga hihetetlen méreteket ért el: 
tavaly szeptemberben például 
„sikerült” a zajvédelmi rendele-
tet hibás hivatkozással elfogadni. 
Ennek eredményeképp bizonyos 
lakóövezetekben a kocsmák esti 
nyitvatartása (ezt akarták fél évvel 
csúsztatni, hogy a kocsmárosok 
felkészülhessenek) azonnali ha-
tállyal 22 óráig korlátozódott, vi-
szont „cserébe” fél évvel később 
gyakorolhatott csak méltányos-
ságot egyes ügyekben a polgár-
mester (mert ezt a hivatkozást 
sikerült tévesen beírni a hatályba-
lépés csúsztatásához). Horváth 
Mihály mint frakcióvezető rendre 
biztosította a szavazattöbbséget 
eme bravúrokhoz…

Maga a belharc természete-
sen nem volt gusztusos: mindkét 
oldal igyekezett híveit mozgósí-
tani a végletekig (beléptetések, 
stb.). Majd a felsőbb pártszer-
vek, esetleg a bíróság dönt ar-
ról, hogy kinek volt igaza. A tény 
azonban az, hogy Szabó Lajos 

Mátyás nem lett újra jelölt, és 
Horváth Mihály sem: a Polgár-
mester Klub színeiben indultak, 
de a választás után ez nyugod-
tan nevet változtathatott volna 
(mármint Expolgármester Klub-
ra), és még a listájuk se kapott 
egy fél helyet se.

Csak érdekességként: a vá-
lasztások előtt az SZDSZ-nél is 
volt puccs. A néhány éve lénye-
gében szétesett helyi szervezetet 
Szabó Imre, az MSZP egykori he-
lyi elnöke szervezte újjá néhány 
megmaradt tag kérésére. Saját 
pénzéből felújította a székházat, 
rendezvényeket szervezett, és a 
2006-os parlamenti választáson 
látványosan jobb eredményt ért 
el a párt, mint  2002-ben. Ősszel 
aztán a Buday Pál és Dr. Baják 
Gyula nevével fémjelzett szárny 
(ha azt a kevéske embert szárny-
nak lehet nevezni) aztán ezt szé-
pen meghálálta: az SZDSZ fel-
sőbb vezetésében támogatást 
kuncsorogva úgy buktatták meg 
Szabó Imrét, hogy már le is adta 
az ajánlásait, csak éppen akkor 
derült ki, hogy a párt kiállt mögü-
le. Így a listavezető Buday lett, de 
a központ nem ingyen adta a tá-
mogatást: a második helyre Bíró 
Győzőt kellett tenni, aki V. kerületi 
lakos, ott is dolgozik, semmi köze 
nincs a XVI. kerülethez attól elte-
kintve, hogy itt képviselő… Hogy 
aztán a helyi ügyekhez mennyit 
tud hozzászólni, azt könnyű el-
képzelni (soha még nem volt XVI. 
kerületi kötődés nélküli képviselő 
a testületben). A harmadik Baják-
nak csak egy soványka bizottsá-
gi külső tagság jutott.

Nem nyugszik a vesztes

Horváth Mihály eredménye a 
választáson szóra sem volt ér-
demes: 65 szavazattal 4. helyet 
szerzett körzetében, ami ugye-
bár 3 olimpiai pontot ér. Mást 
se, tekintettel arra, hogy csak 5 
jelölt indult… Fia is próbálkozott 
egy másik körzetben, és teljes 
25 szavazatot kasszírozva lett 
utolsó. A család tehát 90 voksot 
tett a „semmire se jó” serpenyő-
be, mert az Expolgármester Klub 
összesen 877 szavazata ponto-
san 0 képviselői helyet érdemelt 

ki. Ez az „eredmény”(-telenség) 
azért némileg visszafoghatta 
volna az érintettek önbizalmát, 
és felvetődhetett volna bennük, 
hogy talán a volt polgármester 
munkája – meg a sajátjuk – nem 
volt olyan jó, mint ahogy hirdet-
ték…

Ők nem így gondolták (nyil-
ván a választók tévedtek, amikor 
máshová tették az ikszet?!). Hor-
váth Mihály nem érte be a belső 
pártfórumokon történő igazság-
kereséssel sem: beperelte az 
MSZP több önkormányzati kép-
viselőjét, mondván, hogy valót-
lanságokat állítottak róla. Lehet, 
hogy így van, nincs rálátásom a 
párt belügyeire: a perben vitatott 
állításokat belső levelezésben 
tették. Ferenci Zoltánt viszont 
azért perelte be a vérbő Horváth, 
mert leközölte az MSZP fize-
tett politikai hirdetését… Ebben 
Molnár Gyula magyarázta meg, 
hogy miért nem indítják újra Sza-
bó Lajos Mátyást. A Helyi Hírek 
– a vonatkozó jogszabályokkal 
teljes összhangban – leközölte a 
hirdetést, azon nem változtatott, 
valóságtartalmát értelemszerű-
en nem is vizsgálhatta. A hirde-
tés nem volt alpári hangú, így az 
újság egyet tehetett: közzétette 
(ha elutasítja, miközben másokét 
közli, törvényt sért!).

Hitbizomány az 
önkormányzatban?

A keresetlevél érvelése szin-
te hihetetlen. A kártérítés indo-
kaképpen kifejti Horváth, hogy 
ha nem keltik rossz hírét a pár-
ton belül, frakcióvezetőként az 
MSZP-lista 3. helyére tarthatott 
volna igényt, és akkor képviselői 
helyet kap. De legalábbis bizott-
sági kültagság járt volna neki, 
és ebből kiindulva négy év alatt 
kétmillió forintot kapott volna tisz-
teletdíjként, amitől az őt lejáratók 
miatt elesett. Vagyis: ha MSZP-
jelölt, akkor vagy mindenképp 
bejut (szép kis pártdemokrácia 
lehet ott, ahol egyetlen személy 
csak úgy kijelentheti, hogy már-
pedig ő legalább harmadik a 
listán…), vagy ha nem, az eset-
legesen nem is szoci többségű 
testület mondhatni kutya köteles 
lett volna megválasztani bizott-
sági kültagnak. Félelmetes, hogy 
16 évvel a rendszerváltás után 
egy állítólag politikus a demok-
ráciáról ilyen elképzeléseket vall, 
és a képviselői vagy bizottsági ta-
gi széket hitbizománynak véli!

Az, hogy a logikában a válasz-
tók véleménye nem számít, ezek 
után természetes. A szavazó-
polgárt Horváth Mihály egyfajta 
gépnek tekinti, amelyik az MSZP 

mellé odateszi a keresztet, akárki 
is a jelölt. Fel sem merült Önben, 
Horváth úr, a másik lehetőség: ha 
felkerül az MSZP-listára, esetleg 
szerénytelen személye annyira 
lehúzza a választási eredményt, 
ahogy az Expolgármester Klubé 
végül alakult?

A logika nem Horváth erőssé-
ge: amikor a Helyi Hírek leközölte 
az MSZP hirdetését, a jelöltség 
ügye már le volt játszva, azon 
sehogy se lehetett volna változ-
tatni. Magyarán: Ferenci utólag 
is felelős azért, mert előzetesen a 
szocik kibuktatták Mihályunkat a 
jelöltségből… Azt tán mégse állít-
hatja, hogy a fizetett hirdetés mi-
att jutott el teljes 65 szavazatig?! 
A másik apró kellemetlenség, 
hogy honnan tudja most, hogy 
az önkormányzat kitölti a mandá-
tumát? Mi van, ha feloszlik fél év 
múlva, akkor hogy vezeti le a vir-
tuális mandátum jövedelmét?

Pereljük be Horthy utódait!

A Horváth Mihály-féle „érvelés” 
a történelemszemlélet „mi lett vol-
na, ha…” módszerére emlékeztet 
– kár, hogy ezt a módszert egyet-
len történész se ismeri el. Ezzel 
az erővel bízvást beperelhetnénk 
például Horthy és Kállay utódait, 

mondván, hogy ha a kiugrás si-
kerül, akkor ma is a miénk Erdély 
fele… Végtére is követelhetnénk 
tőlük a második bécsi döntéssel 
visszacsatolt terület értékét, ami 
nem kis summa!

De Horváth logikáját alkal-
mazva alperes lehetne Rákosi 
és csapata is, hiszen azzal, hogy 
utólag Horthyékat lejáratták, nyil-
ván veszélyeztették a kiugrás si-
kerét! Hogy ez marhaság, ked-
ves olvasó? Az hát! De nem is én 
pereltem ilyesféle érvekkel, csak 
írok róluk…

Meg vagyok sértve!

Végül pedig hadd beszéljek ki 
egy kicsit a cikkből. Meg vagyok 
sértődve! Hogyhogy engem nem 
perelt be, Horváth úr? Hiszen én 
is írtam Önökről a kampánykor a 
Fórumban, és helyeseltem, hogy 
az MSZP menesztette ezt a csa-
patot. Persze még nem késő, 
perbe hívhat nyugodtan, csak 
rajta! De ez a cikk is remek al-
kalom a pereskedésre, bár most 
már valami mást kell kitalálni, 
hiszen a választási eredményt 
visszamenőleg nem tudom vele 
befolyásolni. Vagy netán mégis, 
kedves Horváth úr?

Büki Tamás

Alapozó-mozgásterápia (Delacato) indul
Óvodás és kisiskolás korú gyermekeknek!

Különösen ajánlott részképesség-hiányos (dyslexiás, dysgráfiás,
dyscalculiás) gyermekek számára! Igen hamar látványos javulás 
következik be a mozgáskoordinációban, a tanulási nehézségek le-
küzdésében és a magatartásban! Gerebenics Gyöngyi biológia-
testnevelés szakos, speciális mozgásterapeuta, fejlesztő pedagó-
gus több éves eredményes gyakorlattal vezeti a foglalkozásokat, 
amelyek ideje: kedden 16:30-17.30, szerdán 16:30-17:30, csütörtö-
kön 16:30-17:30

Helyszín: Holdkő-ház Bp., XVI. ker. Kézbesítő u. 2.
Tel: 401-0493, 0620/345-4882, 403-7273

Családi fogászatCsaládi fogászat

XVI. Bökényföldi út 86. • Rendelési idõ: H, Sz: 9-11, K, Cs: 16-19
Bejelentkezés: 06-20-946-3684, 407-0456

Felnõtt- és gyerekfogászati ellátás
Szájhigiénés kezelés és tanácsadás
Fogpótlások készítése rövid határidõvel
Fogászati rtg

Rendel: Dr. Marton Erzsébet fogszakorvos
RÉSZLETFIZETÉSI LEHETÕSÉG!

GIPSZKARTON SZAKÜZLET
1144 Füredi út 74-76. Tel: 422-1565
Nyitva: hétfõtõl péntekig 7-16-ig, szombaton 8-12-ig

web: www.acromat.hu • e-mail: jarecsni@acro.hu

•KNAUF gipszkarton rendszer (válaszfal, tetõtér,
álmenyezet, elõtétfal, akusztikai szigetelések)

•HOMLOKZATI SZIGETELÉSEK
utólagos hõszigetelés (polisztirol illetve ásványgyapot)

•BELTÉRI AJTÓK (fém és fa tokkal)
•KAZETTÁS ÁLMENNYEZET
•VAKOLÓ ÉS FALAZÓ ANYAGOK


